
Spezialsprechstunden (Leitung) Telefonische 
Anmeldung 

wann und wo 

Privatsprechstunde  
Prof. Dr. Stefan Fichtner-Feigl 
stefan.fichtner@uniklinik-freiburg.de  
0761 270-28060 

Rebecca Müller-
Oehler  
 
0761 270-28070 
(Fax: 761 270 
28040) 

dienstags von 11 bis 16 Uhr, 
Ambulanz Hauptgeschoss Chirurgie  

Speiseröhre und Magen   
Dr. Jasmina Kuvendjiska 
jasmina.kuvendjiska@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 25941 
 
Dr. Julian Hipp 
julian.hipp@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 25250 

Selina Kretz   
 
0761 270-24441 
(Fax: 761 270 
24442) 

dienstags von 12 bis 16 Uhr, 
Interdisziplinäres Tumorzentrum (ITZ) 

Bauchspeicheldrüse / Sarkome 
PD Dr. Dietrich Ruess 
dietrich.ruess@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 25090 
 
Dr. Sophia Chikhladze 
sophia.chikhladze@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 25440 

Elisabeth Hecht  
 
0761 270-90640 
(Fax: 761 270 
90650) 

mittwochs von 9 bis 16 Uhr, Ambulanz 
Hauptgeschoss Chirurgie 

Leber und Galle  
Dr. Philipp Holzner 
philipp.holzner@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 61200 
 
Dr. Magdalena Menzel 
magdalena.menzel@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 25250 

Tamara Engler  
 
0761 270-24440 
(Fax: 761 270 
24442) 

donnerstags von 10 bis 15 Uhr, 
Ambulanz Hauptgeschoss Chirurgie 

Dick- und Dünndarmchirurgie bei bösartigen und 
entzündlichen Erkrankungen  
Prof. Dr. Hannes Neeff 
hannes.neeff@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 23600 
 
PD Dr. Gabriel Seifert 
gabriel.seifert@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 28580 

Janet Kousoulas 
 
0761 270-25480 
(Fax: 761 270 
90490) 

montags von 9 bis 12 Uhr, 
Chirurgische Poliklinik 

Chirurgie des Enddarms, Beckenbodens und 
Afters / Inkontinenz   
Dr. Andreas Gengenbach 
andreas.gengenbach@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 23560 
 
Dr. Sebastian Claes 
sebastian.claes@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 25761  

Gabriele Paul  
 
0761 270-25480 
(Fax: 761 270 
90490) 

montags von 13 bis 15 Uhr, 
Chirurgische Poliklinik 



Schilddrüse, Nebenschilddrüse und Nebenniere  
PD Dr. Bernd Jänigen 
bernd.jaenigen@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 28555 

Janet Kousoulas 
 
0761 270-25480 
(Fax: 761 270 
90490) 

mittwochs von 13:30 bis 15:30 Uhr, 
Chirurgische Poliklinik 

Kinderchirurgie   
Dr. Susanne Lagrèze 
susanne.lagreze@uniklinik-freiburg.de 
761 270 27800 

Christine Beloch  
0761 270-27800 
(Fax: 761 270 
90650) 
 
Jessica Mick  
0761 270-31020 
(Fax: 761 270 
90650) 

montags von 9 bis 12 Uhr, Kinderklinik 
 
dienstags von  9 bis 15 Uhr, 
Chirurgische Poliklinik 
 
donnerstags von 9 bis 15 Uhr, 
Kinderklinik 

Organtransplantation (Niere und 
Bauchspeicheldrüse) 
PD Dr. Bernd Jänigen 
 
bernd.jaenigen@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 28555 

0761 270-27320 
(Fax: 0761 270 96 
27320) 

https://www.uniklinik-
freiburg.de/transplantationszentrum.
html 

Bösartige Erkrankungen des Bauchfells   
Prof. Dr. Hannes Neeff 
hannes.neeff@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 23600 
 
Dr. Esther Biesel 
esther.biesel@uniklinik-freiburg.de 

Taisija Thomas   
 
0761 270-28731 
(Fax: 0761 270 
28732) 

montags von 10 bis 15 Uhr, Ambulanz 
Hauptgeschoss Chirurgie  

Chirurgie bei starkem Übergewicht  
Prof. Dr. Goran Marjanovic 
goran.marjanovic@uniklinik-freiburg.de 
07633 402 2940 

Olga Baron-
Wollstein 
 
07633 402-2942 
(Fax: 07633 402 
2948) 

montags bis freitags von 12 bis 16 
Uhr, Herzzentrum Bad Krozingen 

Bauchwandbrüche / Hernien   
Dr. Julian Hipp 
julian.hipp@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 25250 
 
Dr. Robin Klewitz 
robin.klewitz@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 25810 

Gabriele Paul  
 
0761 270-25480 
(Fax: 761 270 
90490) 

freitags von 10 bis 12 Uhr, 
Chirurgische Poliklinik 

Wundtherapie   
Dr. Ruth Sybille Mayer 
ruth.mayer@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 90490 
 
Christian Moosmann 
christian.moosmann@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 90490 

MFAs der 
Ambulanz  
 
0761 270-25480 
(Fax: 761 270 
90490) 

mittwochs von 8 bis 12 Uhr, 
Chirurgische Poliklinik 

 


